
Příloha č. 2 Ceník znaleckých posudků 

 

Ceník znaleckých posudků – Zhotovitel č. 1 

 

číslo 

služby 
Zpracování znaleckého posudku 

MJ      

měrná 

jednotka 

Cena za 

MJ bez 

DPH 

(Kč) 

DPH 

(Kč) 

Cena za MJ 

s DPH (Kč) 

1. 

Cena za ocenění pozemku včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství cenou 

v místě a čase obvyklou dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb. pro potřebu 

převodu dle zák. č. 503/2012 Sb., pro potřeby převodu dle zák. č. 229/1991 Sb. a 

pro potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

 

 

 

* při ocenění více pozemků ve stejném k. ú. 

a)      1 MJ 

1 pozemek 

1500 315 1815 

b)    2 - 5 MJ* 1400 294 1694 

c)    6 - 10 MJ* 1300 273 1573 

d)   11 a více MJ* 1200 252 1452 

2. 

Cena za ocenění pozemku včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství cenou 

zjištěnou podle aktuální prováděcí vyhlášky k zákonu č. 151/1997 Sb. pro účely  

převodu dle zák. č. 503/2012 Sb. a také cena podle vyhlášek č. 182/1988 Sb. ve 

znění vyhlášky č. 316/1990 pro účely zákona č. 229/1991 Sb. a dále pro potřeby 

ocenění rest. nároků dle zák. č. 229/1991 Sb. 

 

 

 

 

* při ocenění více pozemků ve stejném k. ú. 

a)      1 MJ 

1 pozemek 

1000 210 1210 

b)    2 - 5 MJ* 900 189 1089 

c)    6 - 10 MJ* 900 189 1089 

d)  11 a více MJ* 800 168 968 

3. 

Cena za ocenění rodinného domu včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a 

souvisejících pozemků (cena v místě a čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro 

potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve 

znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 3400 714 4114 

4. 

Cena za ocenění bytového domu nebo administrativní budovy včetně příslušenství, technologií, 

pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena v místě a čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 

151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu 

na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 3200 672 3872 



Příloha č. 2 Ceník znaleckých posudků 

 

5. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby do 2 500 m3 obestavěného prostoru, včetně 

příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena v místě a čase 

obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu 

dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 3200 672 3872 

6. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby nad 2 500 m3 obestavěného prostoru, 

včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena v místě a čase 

obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu 

dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 3200 672 3872 

7. 

Cena za ocenění rybníku včetně příslušenství, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena 

v místě a čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zák. č. 

92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro 

potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 rybník 900 189 1089 

8. 

Cena za ocenění pozemku, pozemku pod stavbou a se stavbou souvisejících pozemků (cena v místě a 

čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zák. č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů. 

1 pozemek 1500 315 1815 

9. 

Cena za ocenění rodinného domu včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a 

souvisejících pozemků (cena zjištěná) pro potřebu převodu dle zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

1 stavba 3400 735 4114 

10. 

Cena za ocenění stavby, administrativní nebo správní budovy, rodinného nebo bytového domu včetně 

příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro poskytnutí náhrad podle 

zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1 stavba 3200 672 3872 

11. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby do 2 500 m3 obestavěného prostoru včetně 

příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro poskytnutí náhrad podle 

zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1 budova 2400 504 2904 



Příloha č. 2 Ceník znaleckých posudků 

 

12. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby nad 2 500 m3 obestavěného prostoru, 

včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro poskytnutí 

náhrad podle zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

1 budova 2400 504 2904 

13. 

Cena za ocenění rybníku včetně příslušenství, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro 

poskytnutí náhrad podle zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

1 rybník 900 189 1089 

14. 

Cena za ocenění zatížení pozemku zatěžovaného věcným břemenem cenou v místě a čase obvyklou 

dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb. a cenou zjištěnou pro potřebu zjištění ceny věcného břemene 

podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 

zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích), zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu, zák. č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy, o řešení stavů ropné nouze, zák. 

č. 183/2006 Sb., stavební zákon a vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 

a státních organizací s majetkem státu. 

1 hodina 300 63 363 

 

 U služeb č. 1 a 2 bude účtována cena dle počtu MJ uvedených v objednávce bez ohledu na počet vyhotovených znaleckých posudků 

 Pokud je objednána jenom obvyklá cena a oceňovací situace podle standardů vyžaduje také určit cenu zjištěnou, je fakturována služba jenom za cenu 

obvyklou. 

 Plátce DPH vyplní ceny standardními údaji, neplátce DPH vyplní kolonky (cena bez DPH a cena s DPH) stejnou nabídkovou cenou.  

 Cena služby je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s vyhotovením znaleckého posudku. Veškeré náklady jsou náklady osobní, materiál, 

služby (za údaje ČUZK aj.), náklady na cestovné, jiné náklady. 

 Při objednávce ZP s cenou za hodinu bude spotřeba času závazně dohodnuta při akceptaci objednávky. 

 Při objednávce se určí ceníkové položky pro fakturaci. 

  



Příloha č. 2 Ceník znaleckých posudků 

 

Ceník znaleckých posudků – Zhotovitel č. 2 

 

číslo 

služby 
Zpracování znaleckého posudku 

MJ      

měrná 

jednotka 

Cena za 

MJ bez 

DPH 

(Kč) 

DPH 

(Kč) 

Cena za MJ 

s DPH (Kč) 

1. 

Cena za ocenění pozemku včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství cenou 

v místě a čase obvyklou dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb. pro potřebu 

převodu dle zák. č. 503/2012 Sb., pro potřeby převodu dle zák. č. 229/1991 Sb. a 

pro potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

 

 

 

* při ocenění více pozemků ve stejném k. ú. 

a)      1 MJ 

1 pozemek 

3000 - 3000 

b)    2 - 5 MJ* 1500 - 1500 

c)    6 - 10 MJ* 800 - 800 

d)   11 a více MJ* 800 - 800 

2. 

Cena za ocenění pozemku včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství cenou 

zjištěnou podle aktuální prováděcí vyhlášky k zákonu č. 151/1997 Sb. pro účely  

převodu dle zák. č. 503/2012 Sb. a také cena podle vyhlášek č. 182/1988 Sb. ve 

znění vyhlášky č. 316/1990 pro účely zákona č. 229/1991 Sb. a dále pro potřeby 

ocenění rest. nároků dle zák. č. 229/1991 Sb. 

 

 

 

 

* při ocenění více pozemků ve stejném k. ú. 

a)      1 MJ 

1 pozemek 

1500 - 1500 

b)    2 - 5 MJ* 800 - 800 

c)    6 - 10 MJ* 500 - 500 

d)  11 a více MJ* 400 - 400 

3. 

Cena za ocenění rodinného domu včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a 

souvisejících pozemků (cena v místě a čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro 

potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve 

znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 4500 - 4500 

4. 

Cena za ocenění bytového domu nebo administrativní budovy včetně příslušenství, technologií, 

pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena v místě a čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 

151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu 

na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 4500 - 4500 



Příloha č. 2 Ceník znaleckých posudků 

 

5. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby do 2 500 m3 obestavěného prostoru, včetně 

příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena v místě a čase 

obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu 

dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 4000 - 4000 

6. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby nad 2 500 m3 obestavěného prostoru, 

včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena v místě a čase 

obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu 

dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 4000 - 4000 

7. 

Cena za ocenění rybníku včetně příslušenství, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena 

v místě a čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zák. č. 

92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro 

potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 rybník 4000 - 4000 

8. 

Cena za ocenění pozemku, pozemku pod stavbou a se stavbou souvisejících pozemků (cena v místě a 

čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zák. č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů. 

1 pozemek 4000 - 4000 

9. 

Cena za ocenění rodinného domu včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a 

souvisejících pozemků (cena zjištěná) pro potřebu převodu dle zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

1 stavba 3000 - 3000 

10. 

Cena za ocenění stavby, administrativní nebo správní budovy, rodinného nebo bytového domu včetně 

příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro poskytnutí náhrad podle 

zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1 stavba 3000 - 3000 

11. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby do 2 500 m3 obestavěného prostoru včetně 

příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro poskytnutí náhrad podle 

zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1 budova 3000 - 3000 



Příloha č. 2 Ceník znaleckých posudků 

 

12. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby nad 2 500 m3 obestavěného prostoru, 

včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro poskytnutí 

náhrad podle zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

1 budova 3000 - 3000 

13. 

Cena za ocenění rybníku včetně příslušenství, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro 

poskytnutí náhrad podle zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

1 rybník 3000 - 3000 

14. 

Cena za ocenění zatížení pozemku zatěžovaného věcným břemenem cenou v místě a čase obvyklou 

dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb. a cenou zjištěnou pro potřebu zjištění ceny věcného břemene 

podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 

zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích), zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu, zák. č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy, o řešení stavů ropné nouze, zák. 

č. 183/2006 Sb., stavební zákon a vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 

a státních organizací s majetkem státu. 

1 hodina 350 - 350 

 

 U služeb č. 1 a 2 bude účtována cena dle počtu MJ uvedených v objednávce bez ohledu na počet vyhotovených znaleckých posudků 

 Pokud je objednána jenom obvyklá cena a oceňovací situace podle standardů vyžaduje také určit cenu zjištěnou, je fakturována služba jenom za cenu 

obvyklou. 

 Plátce DPH vyplní ceny standardními údaji, neplátce DPH vyplní kolonky (cena bez DPH a cena s DPH) stejnou nabídkovou cenou.  

 Cena služby je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s vyhotovením znaleckého posudku. Veškeré náklady jsou náklady osobní, materiál, 

služby (za údaje ČUZK aj.), náklady na cestovné, jiné náklady. 

 Při objednávce ZP s cenou za hodinu bude spotřeba času závazně dohodnuta při akceptaci objednávky. 

 Při objednávce se určí ceníkové položky pro fakturaci. 

 

  



Příloha č. 2 Ceník znaleckých posudků 

 

Ceník znaleckých posudků – Zhotovitel č. 3 

 

číslo 

služby 
Zpracování znaleckého posudku 

MJ      

měrná 

jednotka 

Cena za 

MJ bez 

DPH 

(Kč) 

DPH 

(Kč) 

Cena za MJ 

s DPH (Kč) 

1. 

Cena za ocenění pozemku včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství cenou 

v místě a čase obvyklou dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb. pro potřebu 

převodu dle zák. č. 503/2012 Sb., pro potřeby převodu dle zák. č. 229/1991 Sb. a 

pro potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

 

 

 

* při ocenění více pozemků ve stejném k. ú. 

a)      1 MJ 

1 pozemek 

3800 798 4598 

b)    2 - 5 MJ* 4000 840 4840 

c)    6 - 10 MJ* 4200 882 5082 

d)   11 a více MJ* 5500 1155 6655 

2. 

Cena za ocenění pozemku včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství cenou 

zjištěnou podle aktuální prováděcí vyhlášky k zákonu č. 151/1997 Sb. pro účely  

převodu dle zák. č. 503/2012 Sb. a také cena podle vyhlášek č. 182/1988 Sb. ve 

znění vyhlášky č. 316/1990 pro účely zákona č. 229/1991 Sb. a dále pro potřeby 

ocenění rest. nároků dle zák. č. 229/1991 Sb. 

 

 

 

 

* při ocenění více pozemků ve stejném k. ú. 

a)      1 MJ 

1 pozemek 

3800 798 4598 

b)    2 - 5 MJ* 4000 840 4840 

c)    6 - 10 MJ* 4200 882 5082 

d)  11 a více MJ* 5500 1155 6655 

3. 

Cena za ocenění rodinného domu včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a 

souvisejících pozemků (cena v místě a čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro 

potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve 

znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 5500 1155 6655 

4. 

Cena za ocenění bytového domu nebo administrativní budovy včetně příslušenství, technologií, 

pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena v místě a čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 

151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu 

na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 11000 2310 13310 



Příloha č. 2 Ceník znaleckých posudků 

 

5. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby do 2 500 m3 obestavěného prostoru, včetně 

příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena v místě a čase 

obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu 

dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 11000 2310 13310 

6. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby nad 2 500 m3 obestavěného prostoru, 

včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena v místě a čase 

obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zákona č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro potřeby převodu 

dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 budova 14000 2940 16940 

7. 

Cena za ocenění rybníku včetně příslušenství, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků (cena 

v místě a čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zák. č. 

92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů a pro 

potřeby převodu dle zák. č. 219/2000 Sb. 

1 rybník 5000 1050 6050 

8. 

Cena za ocenění pozemku, pozemku pod stavbou a se stavbou souvisejících pozemků (cena v místě a 

čase obvyklá dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb.) pro potřebu převodu dle zák. č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů. 

1 pozemek 4000 840 4840 

9. 

Cena za ocenění rodinného domu včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a 

souvisejících pozemků (cena zjištěná) pro potřebu převodu dle zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

1 stavba 5000 1050 6050 

10. 

Cena za ocenění stavby, administrativní nebo správní budovy, rodinného nebo bytového domu včetně 

příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro poskytnutí náhrad podle 

zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1 stavba 11000 2310 13310 

11. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby do 2 500 m3 obestavěného prostoru včetně 

příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro poskytnutí náhrad podle 

zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1 budova 11000 2310 13310 



Příloha č. 2 Ceník znaleckých posudků 

 

12. 

Cena za ocenění zemědělské nebo ostatní budovy a stavby nad 2 500 m3 obestavěného prostoru, 

včetně příslušenství, technologií, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro poskytnutí 

náhrad podle zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

1 budova 14000 2940 16940 

13. 

Cena za ocenění rybníku včetně příslušenství, pozemku pod stavbou a souvisejících pozemků pro 

poskytnutí náhrad podle zák. č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

1 rybník 5000 1050 6050 

14. 

Cena za ocenění zatížení pozemku zatěžovaného věcným břemenem cenou v místě a čase obvyklou 

dle definice §2 zákona č. 151/1997 Sb. a cenou zjištěnou pro potřebu zjištění ceny věcného břemene 

podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 

zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích), zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu, zák. č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy, o řešení stavů ropné nouze, zák. 

č. 183/2006 Sb., stavební zákon a vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 

a státních organizací s majetkem státu. 

1 hodina 300 63 363 

 

 U služeb č. 1 a 2 bude účtována cena dle počtu MJ uvedených v objednávce bez ohledu na počet vyhotovených znaleckých posudků 

 Pokud je objednána jenom obvyklá cena a oceňovací situace podle standardů vyžaduje také určit cenu zjištěnou, je fakturována služba jenom za cenu 

obvyklou. 

 Plátce DPH vyplní ceny standardními údaji, neplátce DPH vyplní kolonky (cena bez DPH a cena s DPH) stejnou nabídkovou cenou.  

 Cena služby je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s vyhotovením znaleckého posudku. Veškeré náklady jsou náklady osobní, materiál, 

služby (za údaje ČUZK aj.), náklady na cestovné, jiné náklady. 

 Při objednávce ZP s cenou za hodinu bude spotřeba času závazně dohodnuta při akceptaci objednávky. 

 Při objednávce se určí ceníkové položky pro fakturaci. 

 


